1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Manifesta posição desta Casa de Leis CONTRÁRIA à criação de nova contribuição, a Contribuição Social para a Saúde (CSS), CPMF sob um novo nome.
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
                                                             REQUERIMENTO Nº      , de 2008.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

                  Requeremos à Mesa, na forma regimental, sejam oficiados os Presidentes da Câmara Federal, Dr. Arlindo Chinaglia e do Senado, Dr. Garibaldi Alves Filho, manifestando posição desta Casa de Leis contrária à criação de nova contribuição, como a Contribuição Social para a Saúde (CSS), para substituir a revogada CPMF.

                 E que do decidido pela Casa seja oficiado ao ilustre Presidente da Federação das Indústrias do Estado de São Paulo (FIESP), Dr. PAULO SKAF e ao Presidente da Subseção do Estado de São Paulo da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB-SP), Dr. Luiz Flávio D’Urso.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótoli”, aos 16 de junho de 2008.

                           VEREADORA  MARILENE  MARIOTTONI

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP